mercat accipe, hec ille. Si igitur apostoli christi ac omnes fratres quondam in egypto felicissime degere, ac de pre-
 sciti plebs christifideles in sudore vultus sui laborantes, et labores manuum suarum manducantes sequi vo-
 lucris gloriose elyaz pnia superius descripta, poteris non impossibile putare allegasti: sed comode ris-
 te ac rationabiliter adipisci. Si autem tu cum societate tua hec saluberrima monita non adimpleveris, sed ocio-
 sitati quam secundum Bernardum mater est vicia, et nouerca vicia, vacaueris, et elynas de cetero puter haetenus
 corpe sano recepisti graui sacrilegio et mortali peccato vos noueris comminatos. vt. j. q. ij. Cleri-
 cos. et. q. ij. Amico et pluribus alijs vtriusque iuris et aliorum sanctorum patrum autoritatibus consistere poteris
 euidenter nisi aliud mihi tua ostenderit caritas quam non irritat nec cogitat malum: non gaudet super iniq-
 uitate: cogitauerit autem veritati. j. Lopez. xij. At ille. Rogo inquit a ceteris sermonibus meis. Nam vt coecepti
 aie pferre de sunt cunctis corpe. xij. q. ij. Anime defunctorum, quia ad similitudinem dei create sunt, de
 pe. dist. ij. Et illa. cur igitur non curas eorumdem cunctis extollerere occupationibus mundi cum etiam regimen
 carum de ars artium intulerit, de eta. et. quali. or. Tu sit. Si autem aiaz pfectus nobis fuit eure: vt p
 notant: quod vtilius nos exercere disponis. Inuana labores tui sunt in domo aliena, et ad tibi
 lum redigis, quod pmouere cupis, et hec est vnica felicissime canonis nostri voluntas. Ad que in se
 rebappter veritatem et mansuetudinem tuam deducet te miserabiliter dextera tua. Ps. clij. ad apertien-
 dum cordis mei secreta bene dixisti, sed si addideris bonum bono: facies ipsum magis bonum, vt in
 aut. Multo magis de sacrosanctis, ec. si ergo hoc tuum exercitium implet, et in super panes ociofus non
 comedas labores manuum tuarum manducis, et de iustis laboribus egenis tribuis, et maledictionem
 medicamentis curas, peul dubio saluus eris. Si autem solum anias ad celum vis puehere et lingua tua
 transibit in terra, sicut faciunt per singulos dies qui sedent in cathedra moysi qui alios docent et seipos
 condemnant. Sic et dyocletianus non melior est sed peior quam multos ad superos pmouit beatorum
 martyrum spiritus. Quid ergo potest vniuersum mundum lucrari, aie vero sue detrimentum pati, de symo.
 Bartheus. Hinc senior tale vultum ostendebat ad instar illorum qui in mente gerebat et dixit. Nonne
 scribit in iure tuo quod pfectus vsusque loqui non sit leuis auctoritas: et plerumque discordia pariant
 nouitates, et est lex. ij. C. q. sit lon. p. sue, quas nouitates tu quidem introducere conaris, imo hmoi
 consuetudines lege facit et transgressor eorum vt transgressor legis pmittit. xj. dist. In his. Dimitte ergo
 nos iura lege gaudere quia legitime pscriptis, naz et pres nostri nunciauerunt nobis Interroga
 ergo generationem pristina et diligenter inuestiga patrum memoria: et ipsi docebunt te. Job. viij. qui
 pauperem vitam gerimus et paupertas in nobis non est preiudicium quia christus etiam docuit et edificauit. xij. q.
 ij. Bilia epi. Ad quod dicit. O pater dulcissime tanta fretus es virtute quod animam tuam non possum com-
 mouere. Scias quod scriptum est de iusue. c. vlt. quod tato sunt grauiora peccata quanto diuinus infelicem
 aiam denuntiat alligata, nemo sane mentis intelliget naturalis iuris cuius transgressio periculum salutis
 inducit quacumque pfectus que dicebatur est in hac parte potius corruptela posse aliquid atenus derogari
 licet enim loque pfectus non sit vilis auctoritas, non est tamen vsque adeo valitura vt vel iuri possi-
 tiuo debeat p iudicium generare nisi fuerit rationabiliter et legitime pscripta, et dicit Poeta allegat
 in. e. Quato. co. ti. Composito late ferenti quo ciba te. Qui puta exclusus crimine per ipis usum. Ac
 si diceret, quod compositum raparum et tolerum sit vetus tamen feret. Esto autem quod pmissa tua enuerata beneficia,
 et in super omnia et singula tua acta et actitata sunt valde bona, constat autem tibi quod scriptum est Defleat
 peccator quia offendens in vno factus est oim reus, etiam si alis totam legem seruauerit de pe. dist. j. Freres, et de
 re. iu. Defleat, put Origenes qui iuxta Hieronymum octo milia volumina exceptis epistolis mas-
 gno conamine totum mundum decorando composuit: quibus hodie vti ecclesia in laude sicutis, in vno
 reus factus est, et ideo in decalogum hereticorum damnatorum pscriptus est, et alij heretici ipsum sequentes
 ab eodem denominati sunt, vt. xij. q. ij. Quidam. s. Origeniani. Nonne hic Origenes beneficia
 tua et tuorum fratrum excessit: et vno vicio succubuit. Reuertere reuertere lunaticus. Cantu. vj. vt in-
 tuamur te in nullo deficere et in omnibus pfecte stare et firmiter credere quod valido corpe tibi sit cri-
 men medicare vt dicit lex. C. de validis men. l. j. li. ix. et ibidem plenius in glo. et noli opinionem tuam
 sacrorum canonum et beatorum patrum pponere decretis. Et ecce sicut scriptum est. Non crediderunt verbo
 eius: et murmurauerunt in tabernaculis suis non exaudierunt vocem domini. ps. cv. Quas p scripturas
 locutus fuit: et puenit in vnum aduersus dominum et aduersus christum eius. ps. ij. et nolebant intelligere
 re vt bene agerent. Quibus auditis dixerunt ad inuicem. Dominus est hic primo: quos potest eum audire atque abierunt
 retro. xij. q. j. s. Sed notandum. et. Jo. vj. cum peccator. Videamus ergo si sermones illi verum sunt
 et reprobis qui vctura sunt illi, et sciamus quod erunt nominis illi. Sap. ij. et mirati sunt quod calliditas
 eorum in insidiandi locum non inuenisset, et postea reuersus est cum societate sua, et tibi quidem pacifice

Contra anachoritas.

loquebant: et in iracundia terre loquentes dolos cogitabant dicentes. Loquere omnia que sunt in corde tuo. et ne parcat oculus tuus nobis: et patienter sustinebimus te et consilium in domino et in potentia virtutis eius ita exorsus sit. Non enim ypocrite estis: quia non exterminatis facies vestras ut appareatis hominibus ieiunantes ut preceptum est Matthei. vi. Est autem ypocrisis simpliciter considerata potest solum inducere simulationem vel fictionem: non ita gravis sicut homicidium vel adulterium cum ypocrisis possit esse veniale peccatum tantum. ut dicit Theodosius. ij. q. cxj. ypocrisis tamen que penitus apud plures regnat potest esse perbarisica magne gravitatis est. Unde super istud verbum salvatoris Luca. xij. Attendite a fermento perbariseorum quod est ypocrisis. Beda ait. Sicut modicum fermentum totam farine massam corrumpit. sic simulatio animi totam virtutem sinceritatem et veritatem defraudabit. Et theodosius. Nihil enim sic alterat mores ut ypocrisis perbarisica. unde patet quod gravitas huius peccati prout in perbariseis rigebat: magna est tanquam alterativa et corruptiva omnium morum. Circa quod considerandum est quod serie evangeliorum diligentissime considerari patet manifeste quod Christus non legitur tam acriter ignovisse vicia sicut ypocritarum perbariseorum. Cuius ratio est: nam ypocrisis perbarisica quam increpabat ex quatuor causis redditur gravissimum peccatum. Prima est propter ipsius gravitatem. Que quidem gravitas patet ex hoc quod vicium ypocrisis est corruptivum omnium morum: ut dictum est. Secundo ut dicit glossa super illud Tironum. iij. Dicitur: est iniquitas. scilicet ypocrisis: populi mei honorat: cor autem ipsorum longe est a me. super illud Esai. xlix. et Matthei. xxv. Populus iste labijs me honorat: cor autem ipsorum longe est a me. In comparatione duorum malorum melius est aperte peccare quam simulare sanctitatem. In tali enim simulatione cõcurrit duplex iniquitas. quarum una est malicia interior: alia vero simulatio exterior. Tertio quia ypocrisis sicut se considerata est quedam species mendacii. ut in. ij. q. supra allegata. constat autem quod mendacium quanto magis elongatur a veritate tanto est gravior. Unde philosophus in metaphisicis. Magis mentis qui asserit de nonne quod est certum quam qui dicit est nonagitanouem. Mendacius enim est quod in ypocrisis perbarisica includitur. in extremis distat a veritate. Ipsi enim cum essent pessimi et pleni vitiis: simulabant se non solum esse iustos et bonos sed etiam sanctos: tanquam ceteros in bonitate et iusticia excedentes. ut patet de perbariseo ascendente in templum. qui de sua se iactans iusticia confidebat ceteros spernendo. Luca. xvij. Quarto quia hoc vicium. scilicet ypocrisis perbarisica Christo maxime contrariebat Christus enim qui non solum sicut divina natura sed humana etiam intrinsecus plenus gratia est et veritate. foris tamen in similitudine carnis peccatum mundo apparuit. Perbariseus autem totum oppositum. videtur enim magnam innocentiam foris ostendere ut omnis interioris autem omni invidia et impietate est plenus sicut lupi. de quibus Matthei. vij. Veniunt in vestimentis ovium: intrinsecus autem sunt lupi rapaces. Unde Christus permissorum et aliorum actione: ipsos plus quam ceteros peccatores exercebat. ut patet Matthei. xxij. per totum. Unde concludo. Nolite fieri sicut ypocrite tristes. ut predicitur. Rursum dixit lenior. Placeat nobis fabulatioes tue. nam natura est cavillationis ut ab eundem vero per benignissimas mutationes disputatio ad ea que evidenter falsa sunt producat. ut ff. de verborum significatione. Natura. Sed dic nobis quid intendio quia asseris apostolum dixisse. Subtrahatis vos ab omni fratre ambulante inordinato. O frater respondebam quod consideras non est spectatio in me. sed quantum valeo de hoc paulisper referabo Dixit enim propheta. psalm. lxxij. Proteristi mea puentu malignanti a multitudine operanti iniquitate. Et de hoc gratulabam in domino cum diceret. Ibi de. Letabit iustus in domino et sperabit in eo: et laudabunt omnes recti corde. Unde dicit Gregorius super Ezechiel. omelia. ix. Unum vero est per quo vitari debet societas malorum: ne si fortassis corrigi non valeant: ad imitationem trahant. Et cum ipsi a sua malicia trahant eos qui sibi coniuncti fuerint pervertant. corrumpunt bonos mores colloquia mala. i. Lopez. v. Et sicut per Salomone dicitur. Noli amicum esse homini iracundo: nec ambules cum viro furioso ne forte dicas semitas eius et sumas scandalum aie tue. Proverbia. xxij. Sicut in perfecti vini puerfos primos non debet fugere quia et eos semper ad rectitudinem trahunt et ipsi ad perversitatem nunquam trahunt. ita infirmi quicumque societatem debent declinare malorum: ne mala que frequenter inspicunt et corrigere non valent delectentur imitari. Sic enim verbo primorum audiendo quod in me in mente. sic flando et aspirando acriter trahimus corpe Et sicut in malis corum per assiduo flatu tactus inficit corpus. ita perversa loquentia assidue audita infirmatum inficit animum ut tabescat prout operis assiduitate. Hec ille. Idcirco precipue Moyses populo recedere a tabernaculis peccatorum ne cum eis periret precepit Numeri. xvj. c. Nam propter amicitiam quam habuit Amos cum Jonatha dedit ei viam ut opprimeret Thamar sororem eius. ij. Regum. xij. Et fertur quod Alanus propter bonos ut putabat socios transfugerit ad patibulum. Unde Iusto. de summo bono. Melius est habere malorum odium quam consortium. Sicut multa bona habet comis vita setorum. sic plura